
Unterrichtsgebühren ab Schuljahr 2025/26

Gesangs- und Instrumentalunterricht ermäßigte Gebühr

Einzelunterricht        Monat    Jahr      Einzelstd.      Monat    Jahr     Einzelstd.

30 Min.           90,00 €    1.080,00 €   30,00 €       81,00 €   972,00 €   27,00 €

45 Min.                131,50 €   1.578,00  €   43,83 €         118,35 €   1.420,20 €  39,45 €

Gruppenunterricht (Gruppenunterricht ist nicht bei allen Instrumenten möglich)

45 Min., 2er Gruppe      76,70 €   920,40 €    25,56 €       69,03 €   828,36 €   23.01 €

45 Min., 3er Gruppe      58,00 €   696,00 €    19,33 €       52,20 €   626,40 €   17,40 €

Musikalische Früherziehung (mind. 6 Kinder)

50 Min. 43,00 €   516,00 €    14,33 €       38,70 €   464,40 €   12,90 €

Musikgarten / Eltern-Kind-Musizieren (mind. 6 Paare) 

45 Min.           38,70 €   464,40 €    12,90 €       34,83 €   417,96 €   11,61 €

Ensemble- und Bandunterricht (mind. 4 Teilnehmer) 

45 Min.            38,70 €   464,52 €    12,90 €       34,83 €   417,96 €   11,61 €

60 Min.            51,60 €   619,20 €    17,20 €       46,44 €   557,28 €   15,48 €

45 Min. 14-tägig        19,35 €   232,20 €    12,90 €

60 Min. 14-tägig        25,80 €   309,60 €    17,20 €          

Die angegebene Monatsgebühr entspricht 1/12 der Jahresgebühr. Während eines Schuljahres (1. September bis 31. 
August)  werden bei wöchentlichem Unterricht 36 Stunden und bei 14-tägigem Unterricht 18 Stunden abgehalten, der 
Unterricht findet im Zeitraum von September bis einschließlich Juli statt. 

Die Gebühren für Gruppen- und Ensembleunterricht verstehen sich pro Schüler. Ermäßigte Gebühr: Reduzierte 
Unterrichtsgebühr, die ab dem zweiten Familienmitglied oder Unterricht  gewährt wird. Ab dem dritten Familienmitglied 
oder Unterricht gilt die Ermäßigung für alle Gebühren. 

Beachten Sie bitte, dass die Gebühren für 14-tägigen Unterricht, sowie Workshops nicht ermäßigt werden und auch zu 
keiner Ermäßigung der übrigen Unterrichtsgebühren führen. 

Gültig ab 01. September 2025 


